
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Franšízingová smlouva v kontextu nové soukromoprávní úpravy
Řešitel: Bc. Kateřina Tošilová
Vedoucí práce: doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.
Oponent: doc. JUDr. Jiřina Hásová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma franchisingu je stále aktuální. Autorka k němu přistoupila se snahou postihnout tento nový
podnikatelský koncept v širších souvislostech právní úpravy, nejen z hlediska samotné franchisingové
smlouvy. Kladně je třeba proto hodnotit části věnované právu duševního vlastnictví a daní z pohledu
franchisingu. Z hlediska struktury práce mohla autorka problematice duševního vlastnictví věnovat
samostatnou kapitolu. Není zcela zřejmé proč si autorka pro srovnání rozvoje franchisingu v ČR zvolila
Francii. Odpověď na tuto otázku by mohla dát v rámci obhajoby.

Další otázka k obhajobě:

Považujete skutečnost, že franchisingová smlouva není upravena jako samostatný smluvní typ za výhodu
či nevýhodu?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 01. 06. 2015
doc. JUDr. Jiřina Hásová, Ph.D.

oponent práce


